
ANO 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 1 www.fabriciano.mg.gov.br

SETOR DE LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÕES

Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO/MG. Pregão 
Presencial n.º 006/2023 - Processo de Compra n.º 065/2023 – Processo Licitatório 
n.º 054/2023. Abertura dia 24/05/2023 as 14 horas. Aviso de Licitação. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos em Radiologia, de forma 
continua e ininterrupta, em atendimento ao Hospital Doutor José Maria Morais, Upa 24 
Horas – Doutor Walter Luiz W. Maia e CEM – Centro de Especialidades Médicas, 
tendo como fonte de receitas: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção e Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. O Edital poderá ser 
retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br > Portal da Transparência. Para dúvidas e 
esclarecimentos disponibilizamos os telefones (31) 3406-7452, 7540, e o e-mail: 
licitacao@fabriciano.mg.gov.br. Coronel Fabriciano, 08 de maio de 2023. Paulo 
Valadares da Silva. Pregoeiro.   
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO/MG. Pregão Para 
Registro de Preços n.° 003/2023 - Processo de Compra n.° 055/2023 – Processo 
Licitatório n.° 029/2023. Abertura dia 23/05/2023 as 14 horas. Aviso de Licitação. 
Objeto: futura e eventual aquisição de Gases Medicinais, para atender as demandas do 
Hospital Dr. José Maria Morais, UPA 24 Horas – Dr. Walter Winter Maia e CEM – 
Centro de Especialidades Médicas, tendo como fonte de receita: Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual e Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. O Edital poderá ser retirado no site 
www.fabriciano.mg.gov.br > Portal da Transparência. Para dúvidas e esclarecimentos 
disponibilizamos os telefones (31) 3406-7452, 7540, e o e-mail: 
licitacao@fabriciano.mg.gov.br. Coronel Fabriciano, 08 de maio de 2023. Patrícia 
Cristina Ferreira Sá. Pregoeira.   
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO/MG. Pregão 
Eletrônico n.° 020/2022– Processo de Compra n.° 377/2022 – Processo Licitatório n.° 
234/2022. Resultado. Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, para 
atender às demandas do Hospital Doutor José Maria Morais, em atendimento à 
Secretaria de Governança da Saúde, tendo como fonte de receita: Transferências de 
Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS. Comunicamos que as vencedoras do 
referido processo foram as proponentes: MHEDICA SERVICE COMERCIO E 
MANUTENCAO LTDA, referente ao item 01, ao valor total de R$ 269.000,00 
(duzentos e sessenta e nove mil reais) e MMR COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
referente ao item 02, ao valor total de R$ 98.300,00 (noventa e oito mil e trezentos 
reais). Coronel Fabriciano, 08 de maio de 2023. José Pereira. Pregoeiro. 



ANO 2023 Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 2 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO

ANO 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 2 www.fabriciano.mg.gov.br

SETOR DE LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÕES

Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023



ANO 2023 Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 3 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO

 

PÇA DR. LOUIS ENSCH, 64 - TELEFAX: 3846-7000 - CNPJ 19.875.046/0001-82 - CEP 35170-033 – CEL. FABRICIANO-MG 

 
Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano 

DECRETO 8267, DE 05 DE MAIO DE 2023. 

 
Dispõe sobre o cancelamento de Restos a 
Pagar do exercício de 2022 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO/MG, no uso de suas 

atribuições, 
  
DECRETA: 
 

                Art. 1º - Fica autorizado o cancelamento de Restos a Pagar não Processados do 

exercício de 2022, no montante de R$216.640,73 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta 

reais e setenta e três centavos), conforme “Listagem de Restos a Pagar não Processados - 2022” 

parte integrante deste decreto. 

 

              Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Coronel Fabriciano, 05 de maio de 2023. 
 

 

 

Marcos Vinicius da Silva Bizarro  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO 2023 Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 4 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO

 

PÇA DR. LOUIS ENSCH, 64 - TELEFAX: 3846-7000 - CNPJ 19.875.046/0001-82 - CEP 35170-033 – CEL. FABRICIANO-MG 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO - MG. 

LISTAGEM DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2022 

ITEM Nº NOTA DE 
EMPENHO/ANO 

FONTE 
DE 

RECURSO 
CREDOR VALOR 

1 11094 1.600 AHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA 0,52  
2 11096 1.600 AHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.936,00  
3 13515 1.621 ATHOS PEREIRA DUARTE 5.760,00  
4 13523 1.621 CAIO CÉZAR CAETANO NASCIMENTO 720,00  
5 13533 1.621 CALAZANS PERSONAL LTDA 1.585,00  
6 14953 1.600 CENTRO DE DIAGNÓSTICO ALBERT SABIN 4.680,00  
7 14955 1.600 CENTRO DE DIAGNÓSTICO ALBERT SABIN 24.796,83  
8 11149 1.600 CIBELE GUEDES DE OLIVEIRA 6.134,80  
9 11150 1.600 CIBELE GUEDES DE OLIVEIRA 13.182,00  

10 11400 1.500 CLEDIMAR FERREIRA ALVES 1.500,00  
11 14286 1.600 CLIMED - CLINA MEDICA E ODONTOLOGICA LTDA 1.125,00  
12 14286 1.600 CLIMEDI - CLINICA MEDICA ODONTOLOGICA 1.125,00 
13 11102 1.600 CLINICA INFANTIL BRANCA DE NEVE LTDA 1.782,00  
14 3859 1.600 CONSULTA EM CASA SERVICOS MEDICOS LTDA 960,00  
15 3861 1.600 CONSULTA EM CASA SERVICOS MEDICOS LTDA 1.200,00  
16 9087 1.600 CONSULTA EM CASA SERVICOS MEDICOS LTDA 1.224,00  
17 9090 1.600 CONSULTA EM CASA SERVICOS MEDICOS LTDA 1.824,00  
18 11379 1.500 DROGARIA SILVA OLIVEIRA LTDA ME 63,60  
19 13516 1.621 FERNANDA FERREIRA DO NASCIMENTO MATOS 3.020,00  
20 13526 1.621 GABRIELA OLIVEIRA NUTRICIONISTA LTDA 2.800,00  
21 11450 1.600 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 67,66  
22 13418 1.600 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 0,02  
23 13752 1.500 INOVAMED HOSPITALAR LTDA 83,24  
24 13532 1.621 JACKSON TEODORO FERNANDES 7.240,00  
25 13527 1.621 KÉSIA CC LINCHER PSICOLOGIA 3.250,00  
26 13517 1.621 LARISSA DA CRUZ AREDES 185,00  
27 13518 1.621 LEONARDO PENA SILVA 2.740,00  
28 11093 1.600 MAFRA E ANDRADE LTDA 2.002,00  
29 13519 1.621 MATHEUS DE PINHO MIRANDA 475,00  
30 12840 1.621 MEDCLIN - CLINICA MEDICA LTDA 5.650,00  
31 8877 1.621 MEDCLIN - CLINICA MEDICA LTDA 1.250,00  
32 12655 1.600 MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 1,86  
33 13528 1.621 MILAYNE RODRIGUES COSTA ARAÚJO 840,00  
34 11097 1.600 MSV OTORRINO LTDA 626,00  
35 11098 1.600 MSV OTORRINO LTDA 8.016,00  
36 11100 1.600 NEUROCENTER S/S 5.436,00  
37 11104 1.600 NEWPED SERVICOS MEDICOS 944,00  



ANO 2023 Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 5 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO

 

PÇA DR. LOUIS ENSCH, 64 - TELEFAX: 3846-7000 - CNPJ 19.875.046/0001-82 - CEP 35170-033 – CEL. FABRICIANO-MG 

 
38 13520 1.621 ODILON DIAS FERREIRA JR 4.750,00  
39 11423 1.600 PAIVA E DIAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA 37.224,00  
40 15451 1.600 PMR SERVICOS MEDICOS LTDA 2.800,00  
41 11282 1.500 PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.092,00  
42 11380 1.600 PRO GROUP SERVICOS DE SAUDE LTDA 7.325,00  
43 14275 1.600 PROCARDIO CLINICA CARDIOLOGICA LTDA 1.175,00  
44 9667 1.500 R&S AUTO CENTER LTDA 13.299,20 
45 15951 1.600 RGEN SERVICOS MEDICOS E GENETICA LTDA 1.625,00  
46 8153 1.621 RGEN SERVICOS MEDICOS E GENETICA LTDA 7.850,00  
47 12889 1.600 RIBEIRO MARTINS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 3.176,00  
48 13395 1.600 RIBEIRO MARTINS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 2.983,00  
49 13521 1.621 RIVELINO FERREIRA DA SILVA 1.720,00  
50 11154 1.600 SALES MACIEL SERVICOS MEDICOS LTDA 1.824,00  
51 8943 1.600 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 72,00  
52 13525 1.621 TRP ANACLETO NUTYRIÇÃO E SAÚDE 3.075,00  
53 13529 1.621 VICTOR HENRIQUE PEREIRA RIBEIRO 2.200,00  
54 13522 1.621 VINICIUS CELSO TAVARES FERREIRA LIMA 3.000,00  
55 8879 1.621 W CLINIC MEDICINA INTEGRADA EIRELI 5.225,00  

TOTAL GERAL 216.640,73 
 



ANO 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 6 www.fabriciano.mg.gov.br

EDITAIS

EDITAL

Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 067/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, por meio da Gerência de Gestão de Pessoas 
e Desenvolvimento de Pessoal, convoca os candidatos descritos abaixo, aprovados no 

Processo Seletivo Público – Edital 01/2021, para comparecerem a esta Gerência no prazo 

improrrogável de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação deste edital. O não comparecimento 

do interessado implicará em desistência da convocação.  

 
 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde (ACS) 
Área: UBS SANTA CRUZ 
Data para comparecimento: 09/05/2023 a 10/05/2023 
 
38° Amanda Renata Giacomin Martins 

 
Horário para apresentação: 13:00h as 15:30h 
 
Documentação necessária: conforme item 16.5 do edital do processo seletivo.  
  
 
 

 
                          Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, 08 de Maio de 2023 

 
 

 
 

Ramon Assis Pontes Silva                                  
Supervisor de Desenvolvimento do Pessoal 



ANO 2023

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 7 www.fabriciano.mg.gov.br

EDITAIS

EDITAL

Número 1960Coronel Fabriciano, segunda-feira, 08 de maio de 2023

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 068/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, por meio da Gerência de Gestão de 
Pessoas e Desenvolvimento de Pessoal, convoca os candidatos descritos abaixo, 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2022, a responder o e-mail enviado 
através da ferramenta RH DIGITAL no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação deste 

edital. O não retorno deste e-mail por parte do interessado implicará desistência da 

convocação.  

 
 
 
Cargo: Faturista 
Data para responder o formulário via e-mail: 09/05/2023 a 13/05/2023 
 
09º Eveline Fernandes Valadao 
 
 
 
                    Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, 08 de Maio de 2023. 

 
 

 
Ramon Assis Pontes Silva                                  

Supervisor de Desenvolvimento do Pessoal 


